Quis te introduxit: veritas vel dolus, Deus vel diabolus, gracia vel nummus, caro vel spiritus? . . . uocatione uel tua procuracione, vt labores in ewangelio uel vt induaris purpura et bisso? . . . uel propter diuinam contemplacionem vel propter vite delectacionem? . . .

Si certe aduertamus oculo clare mentis quante abhominaciones sca- tent inter ecclesiasticos hijs diebus, uidebimus quod non est vbique ascensus in ouile ouium per hostium Christum propter lucrum, set aliunde propter saccos pecuniarum. Vnde scriptum de lamentacione destruccio- nis Ierusalem, scilicet vere destruc- tionis forme viuendi tradite nobis a Christo et eius apostolis: *Manum suam misit hostis ad omnia desi- derabilia eius quia uidit gentes ingressas sanctuarium tuum de quibus preceperas ne intrarent ecclesiam tuam. . . .*

Secunda questio qu(esita) a quoli- bet curato erit ista: Quomodo rexisti, gregem uidelicet tibi commissum? Sicut pastor uel sicut mercenarius? Sicut homo uel sicut lupus? . . . Dic quos per predicacionem tuam a malo traxisti, vbi alicos in lege Dei informasti? Ibi “audietur de talibus pupillorum grauis accusacio, dura allegacio, quorum vixere stipendiis non diluere peccata.” . . .

Considera ergo qui talis es quomodo intrasti quoad primam:

Quis te introduxit, veritas vel dolosi- tas, Deus uel diabolus, gracia uel peccunia, caro uel spiritus; vtrum in- trasti uocatione uel procuracione, vt laborares in euangelio uel vt induaris purpura et bisso, propter vite delecta- tionem uel propter diuinam contem- placionem?

Sed quia nimis raro hijs diebus ali- qui ascendunt in ouile per ostium quod est Christus, set qui ascendunt aliunde fures sunt et latrones, est ideo quod proposita prima questione cura- tis modernis plurimi obmutescent.

De talibus prophetizatum est Treno- rum 1, vbi sic habetur: *Manum misit hostis ad omnia desiderabilia eius quod uidit gentes ingressas sanctua- rium, de quibus preceperas ne intra- rent in ecclesiam tuam.*

Secunda questio erit quomodo rexisti gregem tibi commissum:

sicut pastor uel sicut mercenarius, sicut agnus uel sicut lupus? Dic quos \per/ predicacionem tuam a malis re- traxisti, vbi aliquos in lege Domini informasti? Bernardus. “Audietur,” dicit Bernardus, “pupillorum grauis accusacio, dura obligacio, quorum vixerunt stipendijs set non diluerunt peccata.”

Atte(n)de quid dicat beatus Bernardus *Super Cantica*, sermone 23: "Timeant clerici, timeant ministri Ecclesie qui in terris sanctorum quas possident tam iniqua gerunt, vt stipendijs que sufficere debeant minime contenti superflua quibus egeni sustinendi forent impie sacrilegeque sibi retineant et in vsus superbie atque luxurie victum pauperum consumere non verentur, duplici quippe iniquitate peccantes, quia et aliena diripiunt et sacris in suis vanitatibus et turpitudinibus abuntuntur." . . .